stra conspiranter prædicat: credo: nõ moritur: set homi-
num numero subtrahitur consilio sanctorum adgregatur.
Ut plura alia describam: animus tristior argumetum sugge-
rit ampliter. Set me ipse propterea cõsolor: quia Francie
scilicet primum mihi cognominem virum ut robore illustrissimum:
ita animo humanissimum hæredem sibi Lodoicus noster reliquit.

¶ Contendo quid ornamentum adferat orationi.

Cap. CLXI.

Contendere pro laborare multum accipere: ne mo-
(puto) est qui ignoret. ut multo literarum studio
nomen tuum a mortalitate vindicare contendis.

Laudibus ampliter me commendare contendis. Contendere
pro certare verbis (quod dicitur vocabulo satis latino litigare
i. lites & processum agere) sæpe obseruamus. Ut nullus
est qui cum Eracino nostro de Francorum regno contendat. De
sacerdotiis quæ de hereditate multo plures contendunt.
Est itidem contendere pignore: rixando pignus aliquid
deponere velle. Ut tentare a tendendo: id est tendiculas
ponendo non (ut aliquem Synchronismi nostri doctissi-
mum audimus adseuerare) a tenendo originare. cum hoie
quouis pignore contendam. Nervos a cerebro non a cor-
de originem habere. Gallenus pignore ausus est contendere.

¶ Admoneo verbum cum genitiuo positum.

Cap. CLXII:

¶ Icet verbum moneo duos regat aduersarios:
tamen admoneo genitium pro aduersario
altero regit eleganter. Ut amicos utilitatis ad-
monere volo. Commoditatem suam eius admonitus qui
negligit: hominis appellacione indignus est. Admo-
neo te salutis. Admoneo te honoris. Admoneo te vale:

Macrob tudinis dictū est elegantius :quā admoneo te valetudis
nē. ¶ Horū copiam proferre nūc possum: ni tēpus ias
noctis propinquantis necessarię discessionis nos admo
neret.

¶ Edo es & non edo edis: & comedo comes
sep̄ius quā comedo comedis latine dici. Cap. cxlii.

¶ Lud & poetis & oratoribus esse genuinū eorū
monimenta documento sunt: vt edo/es/& non
Iedo edis & comedo comes sapius quā come
edo comedis vsurpāt. Vt comesse malo quā bibere

Virg.
Valer.

¶ Pracots fructus qui comest. is valetudini suę nō sa
tis consultit. ¶ Est mollis flamma medullas. ¶ Dioge
nes Syraculis quum holera ei lauanti Aristippus dixisse
ret: si Dionysio adulari velles: ista non esses. Immo (in
quit) si tu ista esse velles. Dionysio non adulareris.

Plau.
Idem.
Idem
Idem.
Macrob

¶ Quasi mus est alienum cibum.

¶ Es /bibe/ animo obsequere mecum.

¶ Dum mane est: omneis esse mortaleis decet.

¶ Qm̄quam illud est dulce esse & bibere. amor ama
ra dat De verbo comesse præter exēpla hæc que No
nius Marcellus citata: citat hæc volumus. ¶ Sacrificium
apud veteres fuit qđ vocabat̄ Proteruia. In eo mos erat.
vt si quid ex epul̄is superfuisset: igne consumeretur.
Hic Catonis iocus est: Nanque Albinium quēdam qui
sua bona comedisset: & nouissime domum quæ ei reli
qua erat incendio perdidisset: Proteruiā fecisse dicebat̄:
quod comesse non potuerit. id combussisse.

Plau.
Idem.
Idem.

¶ Comesse panem tres pedes latum potes.

¶ Sine modo venire saluum: quem absentem comes.

¶ Tam facile vīces: quam pirum vulpes comest.

Irascor tibi & non irascor contra te
dicendum, Cap. CLXIII.

Ne imprudens tu errares: erroris huius trivialis
te admonitū volebamus: vt cū verbo Irascor
nō adiungas aduſatiuū cum præpositione i/
vel cōtra/vel aduerſus: ſet datiuum. Vt irascor tibi.
Mihi pater iratus eſt, Prodigalitati tuæ irascor grauiſ.

Indulgere pro ignoscere ab ecclesiasticis vt eo
vtr̄ vocabulo latine dici. Cap. CLXV.

Indulgere p̄ veniā dare ab ecclesiasticis nō la-
tine dici ex Laur. Valla ad cepim⁹. In cui⁹ senten-
tiam pedibus non concedam. Vt enim patrem tū filio
indulgere dicimus: quū filium quicquid vult impune
agere patitur: aut ab ipſo filio perperā quid faciēte pœ-
nas non ſumit: ita bonū Deus nobis indulgere dicim⁹
tuū: quum peccatis noſtris ignoſcit. Nam quia iniqui-
tātū noſtrarum nō recordabitur amplius: ita quāſi im-
pune peccauimus. Et vt ancora quadā noſtra hæc ſcri-
pta tenacius figantur. Auſonii noſtri hæc ſunt verba in
precaſione matutina ad. Deum omnipotentē Puruſ (in-
quit) ab occultis quū te indulgente videbor Oīa deſpici-
tiā. Ergo igitur dices Stultitiæ tuæ indulgeo. Vitiis no-
ſtris indulgeat. Deus Hodie quoz regum trium ad ado-
randū, CRISTVM M. επιφαια vel α. i. aduētus ab nobis
celebratur: a comediarū actitationeſ quarū moſpari-
ſiſ ſolet eē plurim⁹ fit plane vocatio. Nam vt Lodoico
noſtro clemētiffim⁹ ille De⁹ indulgeat: ab eo deſpiciētes
mala: petim⁹. Te igit̄ regū rex: rex noſter ad te immorta-
lē adorandū hodie adueniat: per ampliffima Paſſionis

tuz merita obsecramus. set ad rem nostram nostra rede
 at oratio. Ab indulgendo indulgentia nunc: & quondā
 indulgitas (Si Nonio Marcello credimus) inflectebatur
 Pro quo significari Au. Gelius vsurpauit ignoscētiās.
 Cuius verba hæc sunt. Interdū tamen (inquit) quasi de-
 liquisse eos cōcedat. Ignosci postulat. Et ignoscētiās vt
 les esse rebus humanis docet. Idem gratiam & veniā aliis
 bi Gelius dicit. Au. Albinus veniam gratiam que male
 existimationis (si quid esset erratum) postulauit. Ora-
 re veniam est quod dicimus petere licentiam / facere co-
 piam est dare licentiam vt facio tibi copiam ludēdi. Vt
 coram te dicere possim oro veniam.

¶ Deprecari verbum quem habeat
 significatum, Cap. CLXVI

ARTICULAS aliquot esseprehendimus: quæ
 compositæ cum vno eodem que verbo modo
 significatum vnum habent / modo, contrariuz
 Vt infractæ fortunæ homines; sunt ii: qui fortunæ fla-
 tu neque sequūdo / neque aduerso frangi possunt: vt ab
 honestate ratione que discedant. Vir infracti animi: qui
 rebus nullis frangitur. Dein infractus pro valde fracto
 ponit. ¶ Turnus vt infractos aduerso mare latinos de-
 fecisse videt. ¶ Vescum autem quod ex ve particula &
 esca copulatum est vtriusque diuersæ significationis vi-
 capit. Aliter ei Lucretius vescū salē dixit ex edendi intē-
 tione: aliter Lucilius adpellat cū edēdi fastidio. Id ipsū
 in præpositiōe de cū verbo deprecor animaduertimus
 Quum eniz auget significatum ē valde precari. Vt abs
 te salutem deprecor. Ablatiuum enim cum præpositio-
 ne a vel ab regere potest. ¶ Multorum vitam a Sylla

Virg.
 Au. Gel.

Cic.

deprecatus est. ¶ Si quid deliquero: nullę sunt virgines Idem.
quę ab vobis deprecantur. Quid huic homini facias? Idem.
nonne concedas interdum: vt excusatione summę stul-
titię: summę probitatis studium deprecetur. Est præter
hęc deprecari prece adhibita aut quouis alio modo ex-
cusare deffedere/euitare/depellere/prepullare/abigere:
amoliri/aueruncare/abominari/detestari/execrari. V
supplicium deprecor. i. precor ne supplicia ferã. Culpã
deprecor. i. precor vt mihi ignoscas: vel vt culpam meã
excuses. C. Blossus Cumanus hospes familię nostrę quũ Cic.
ad me qui aderam cũ Lenate & Rutilio cõsulibus. in cõ-
silio deprecatum venisset: hanc vt sibi ignoscerem cau-
sam aderebat: quod tantı Tib. Gracum fecisset: vt quic-
quid ille vellet sibi faciendũ putaret. ¶ Quod quidẽ eo Idem.
fuit maius: quia cum in causa pari collegę essent nõ mo-
do inuidia pari non erant: set etiã. C. inuidiam Gracci
caritas deprecabatur.

¶ Nunc vero quis faciat Hortensius Auaricię ne cri- Idem.
mina frugalitatis laude deprecetur An hominem flagi-
tiosissimũ/libidinossimũ/iniquissimũ que deffedat
Horum partem maiorem Celio adceptam referimus.

¶ Næ tu Aule nimium nugator es: quum maluisti cul- Au. Gel:
pam deprecari: quam culpa vacare. Vallę rationem ide
coniectanti: quod Rhomani prisici deos aliquot vt ma-
la auerterent precati sunt: adsentior. vt/ Febri / Laribus
Fortunę malę apud Ciceronem: & apud Gelium Aue-
runco & rubigo honores diuinos fuisse habitos didici-
mus. In reliquis vero tuum sit iudicium. Nam quod il-
le dicit: non inepte dici. Bucephalum deprecari alios sel-
sores nisi regem: non satis adprobo.

Rescire quid sit: & quæ sit vocabuli
ratio: & quod Gellius a Valla impudenter
carpatur. Cap. CLXVII.

Qui factum aliquod occultius (vt ait Gellius) at
inopinatum insperatum que cognoscit: is dicitur
proprie rescire. Vt quem ego mihi credebam
amicum: si inimicum experior: eum mihi inimicum rescio. Te
mihi adulatorum esse rescivi. id est ego nunquam credidisti
se quod mihi aduersari voluisses. Temporis iacturaz te
facere si rescivero nihil quicquam pecuniæ ab me recipies
id est cognouero quod perdas tempus tuum: quod tamen
non credo. Vocabuli huius rationem Gellio ignotam hæc
esse coniecto. Vocabula multa in hæc nostra re latina
a significato sibi genuino iam longe progressa videmus.
Vt maturare primitus significauit quod neque citius fieri
ret: neque serius: set medium quoddam & reparam. Nunc ve-
ro quod festinatus fit id fieri mature dicitur. Vt reditu tuum
Deo maturet. id est cito redeas. ¶ Tu mihi dum ex eo parum
per operire me hic. Mi. quapropter. Da ita facto opus est.
Mi. Matura. Da. iam inquam hic adero. Et obesus pro
exili atque gracilento dicebatur: iam vero pro pingui & hu-
bere dicitur. Idem de vocabulo rescire dicendum esse arbitror.
Vt enim descire pro obliuisci Plautus in Mercatore hisce
verbis Athenæ desciverint usurpat: ita rescire proprie
id erat scire quod iam obliuifueramus. Ad hanc autem quam
prius diximus significantiam vocabulum illud euagatum
est. Nec non modeste fero grauissimam illam Gellii censuram
censeri ab Valla non satis graphice. Quis enim Gelliana
illa monumenta legens de Dedalo aut perseo volante: aut
Thage ex aratri sulco subito adparente intellegat. Am:

Terent.

plius quidem (fateor) significatum vocabuli his ver-
bis declarat Valla. Est (inquit) proprie rescire rem postea
quaz est gesta scire: quam nescire is quum gereretur: pre-
sertim ad te tuos ve pertinentem. Hæc ille. Sed carpen-
dus in ea re non erat Gelius.

¶ Aduerbia prope verba ponenda
esse. Cap. CLXviii.

ADuerbia iuxta verba quoniam ponenda esse
censemus: ex verbis in aduerbia proxime
diuertamus. ¶ Orationē compones nitidius:
si aduerbia verbis vel anteposita vel post posita ad hæ-
reant. Vt cum hominibus his qui se fortunæ temerita-
ti non committunt præclare actum putamus. Ea est huma-
næ conditionis procliuitas vt se homines tunc viuere
feliciter credant: quum sibi pecuniam multam in arca cõ-
stipant. Amicitia nostræ memoriã recole iucunde.

¶ Qui dormiunt libenter: sine lucro & cum malo qui Plau.
escunt. ¶ Cotidie pridie caueat homo ne faciat qd pi- Idem.
geat postridie. ¶ De participiis & adiectiuis idem vt de
verbo sentimus Vt Cicero orator insignis admodum:
Amicitia nostra imprimis memoranda.

¶ Malū aduerbiū interposita indignationis apud ce-
leberimos autores frequens esse. Cap. CLXix.

Malū autem a Bapt. pio figura eloqui eloquutilis
pquã lepida: & in medio orationis poni cõsue-
uit ea ratione qua Virgilius nephas vsurp: & aduerbiū
est malū. Vt in parentes (malum) iniicere manus non du-
bitasti. Virtutis alienæ claritas tibi (malū) odiosa est.
Amici personā gerens inimicitias (malū) contegis. Vbi-
quunque es: ibi ē turpitudinis omnis (malū) scaturigo.

Cic. Quænam (malum) est ista voluntaria seruitus?
Ti. Livi⁹. Quid (malum) est imperantibus nolle parere?
Plau. Quid (malum) non sũ ego seruus Amphitryonis Sotiæ?
Quo id (malũ) pacto potest: Non aut̃ interponitur ma-
lum (vt ait Donatus) nisi oculis conuersis in eum qui id
quod reprehendimus dixerit fecerit ve. Nec est malum
interiectio autore eodem.

¶ Certatim quid habeat significatus quidque
ponderis, Cap. CLXX.

Certatim a certando originãs adeo pulcrum est:
vt eo certatiz scriptores vti videant. Significat
autem certatim prope idem quod certando q̃s
melius/vel amplius/vel sapius dixerit fecerit ve id qđ
dicimus. Vt Xenophon & Plato certatim scripserunt:
id est Xenophon vt melius & amplius quã Plato scribe-
ret. Et Plato itidem Xenophontem eadẽ re superare con-
tendebat. In politionibus literis discipuli Siluiani certa-
tim proficiunt. Te laudibus certatim cumulant omnes.
Obsequii magnitudine amicitia simplex certatim se p-
uocat. Pretii multi vestibibus certatim Galli se cõponunt.